
 

 

Pokyn ředitele Správy kolejí a menz Masarykovy univerzity č. 11/2018 

 

Pokyn ředitele Správy kolejí a menz Masarykovy univerzity 
č. 11/2018 (ve znění účinném od 1. dubna 2025) 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

V návaznosti na Pokyn Masarykovy univerzity č. 8/2017 - Ubytovací řád vysokoškolských 

kolejí a na Smlouvu o ubytování vydávám tento pokyn, který stanovuje pravidla pro 

použití vnesených elektrických spotřebičů do kolejí Masarykovy univerzity. 

 

Článek 2  

Pravidla pro použití vnesených elektrických spotřebičů 

(1) V souladu s Ubytovacím řádem vysokoškolských kolejí a Smlouvou o ubytování je 

ubytovaný povinen předem oznámit ubytovateli veškerá elektrická zařízení, která 

vnese do prostor kolejí (dále jen „oznamovatel vneseného elektrického zařízení“). 

(2) Povinné nahlášení vnesených elektrických zařízení oznamovatelem vneseného 

elektrického zařízení ve smyslu předchozího odstavce se vztahuje i na „Informační a 

komunikační techniku (PC, monitor, malá tiskárna, přenosný počítač, notebook, zdroj, 

reproduktory, mobilní telefon, tablet).  

(3) Oznamovatel vneseného elektrického zařízení odpovídá za to, že elektrické zařízení 

vyhovuje právním a ostatním předpisům včetně platných technických norem, zejména 

bezpečnostních a požárních, odpovídá za jeho řádný provozně-technický stav a 

odpovídá za provozování zařízení v souladu s těmito předpisy a normami. 

(4) Oznamovatel vneseného elektrického zařízení je povinen před opuštěním kolejí 

zajistit, že jsou všechna jeho zařízení vypnutá, nebo odpojená ze zásuvky (el.sítě), 

včetně veškerého příslušenství. Tato povinnost se netýká PC a notebooků na dobu do 

2 hodin. 

(5) Oznamovatel vneseného elektrického zařízení odpovídá za případnou škodu vzniklou 

provozem vnesených elektrických zařízení. 

(6) Maximální povolený příkon současně zapojených elektrických spotřebičů na pokoji je 

2000 W. 

(7) Varné konvice (pouze 1 ks na pokoj) lze používat za podmínky, že budou v době 

mimo provoz odpojeny od napájení a jejich příkon nepřekročí hodnotu dle odstavce 6. 

(8) Ve vysokoškolských kolejích je zakázáno provozování jakýchkoliv rádiových zařízení 

(HW nebo SW) a spojů pracujících v bezlicenčních pásmech 2,4 a 5 GHz a to vyjma 

těch zařízení, která přímo slouží ke klientskému připojení do sítí eduroam nebo MUNI 

poskytovaných MU a instalovaných Správou kolejí a menz Masarykovy univerzity. 

Kontroly jsou prováděny automatizovaně elektronickou cestou a osobně. Týká se 

například: 

a) WiFi přístupové body, routery, hotspoty (AP) a veškeré WiFi ad-hoc spoje, 

b) WiFi chůvičky. 

 

 



 

2 

 

(9)   Je zakázáno: 

a) používat souběžně kuchyňské spotřebiče nad 2000 W, 

b)   zapojovat a používat v pokojích a společných prostorách vysokoškolských kolejí           

vnesené spotřebiče a příslušenství, jako jsou: prodlužovací kabely, rozbočovací 

zásuvky, neautorizované zásuvkové redukce a jiná podobná zařízení, dále 

spotřebiče: grily, fritézy (vyjma horkovzdušných fritéz), topinkovače, toustovače, 

elektrická topidla - přímotopy, teplovzdušné konvektory, elektrokoloběžky, 

elektrokola a podobné prostředky. 

c)   ukládat elektrické spotřebiče na hořlavé materiály. 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení, aktualizací a kontrolou dodržování tohoto pokynu 

pověřuji vedoucí Útvaru technických služeb a IT SKM.  

(2) Tento pokyn nabývá platnosti dnem podpisu. 

(3) Tento pokyn nabývá účinnosti dnem 1. dubna 2025.  

 

Příloha č. 1: seznam povolených elektro zařízení a elektro zařízení s omezením příkonu 

 

 

 

V Brně dne 28. března 2025 
Bc. Kamil Kulíšek 

ředitel  

 


		2025-03-12T15:24:35+0100
	Kamil Kulíšek




